
UCHWAŁA NR 308/XXVIII/2020 
RADY GMINY LESZNOWOLA 

z dnia 24 września 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych,  ustalenia stawki tej opłaty oraz ustalenia ryczałtowej 

stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.  j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713) i art. 6j ust. 1 pkt 2, ust. 3b i ust. 3e oraz art. 6k ust. 3, ust. 4 i ust. 4a  ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.  j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1439) 
Rada Gminy Lesznowola uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy na podstawie ilości zużytej wody 
z danej nieruchomości. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 stanowi iloczyn ilości zużytej wody z danej nieruchomości oraz 
stawki opłaty określonej w § 2. 

3. Zużycie wody stanowiące podstawę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi 
opomiarowane średnioroczne zużycie wody za rok poprzedni, ustalone w oparciu o wodomierz główny, 
z wyłączeniem wody odrębnie opomiarowanej. Wyłączenie wody odrębnie opomiarowanej może nastąpić 
wyłącznie pod warunkiem zalegalizowania podwodomierza przez przedsiębiorstwo komunalne dostarczające 
wodę.Wyłączenie dotyczy także wody odrębnie opomiarowanej zużytej do płukania urządzeń uzdatniających 
jakość dostarczanej wody. 

4. W przypadku nieruchomości, na których nie można ustalić ilości zużywanej wody (brak opomiarowania, 
brak podłączenia do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej), opłatę ustala się na podstawie przeciętnych norm 
zużycia wody na jednego mieszkańca w gospodarstwach domowych według obowiązującego Rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody 
(Dz. U. 2002, nr 8, poz. 70). Przeciętna norma miesięcznego zużycia wody wynosi 3 m3 na osobę. 

5. W przypadku, gdy nieruchomość nie była zamieszkała przez okres całego roku, podstawę wyliczenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie średnia miesięczna ilość zużytej wody za 
okres, gdy nieruchomość była zamieszkała, nie krótszy jednak niż 3 miesiące. 

6. W przypadku nieruchomości nowo zamieszkałej, pierwszą wysokość opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oblicza się przyjmując średnia miesięczną normę zużycia wody na 1 mieszkańca 
w wysokości 3m3 na osobę. 

§ 2.  

1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 ust. 2  
w wysokości 11,85 zł/m3 zużytej wody z danej nieruchomości, jeżeli odpady komunalne są  zbierane  
i odbierane w sposób selektywny. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi  w wysokości. 
czterokrotności stawki opłaty określonej w ust. 1, tj. 47,40 zł/m3 zużytej wody, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.  

§ 3.  

1. Od właścicieli nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe  ustala się ryczałtową opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za rok. 

Id: B1573DE4-79A8-48AF-9775-B5073FFBFCF4. Uchwalony Strona 1



2. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty, o której mowa w ust. 1 w wysokości 181,90 zł za rok, jeżeli 
odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

3. Ustala się podwyższoną ryczałtową stawkę opłaty, o której mowa w ust. 1 w wysokości 
czterokrotności stawki określonej w ust. 2, tj. 727,60 zł za rok, jeżeli właściciel nieruchomości nie 
wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 4.  

1. Zwalnia się w całości z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw domowych, 
w których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy 
społecznej, o których mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1507 ze zm.). 

2. Właściciele nieruchomości zamieszkałych ubiegający się o zwolnienie z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w całości zgodnie z § 4 uchwały Nr 308/XXVIII/2020 Rady Gminy Lesznowola 
z dnia 24 września 2020 r. zobowiązani są niezwłocznie poinformować o każdej zmianie  
w ich sytuacji osobistej, dochodowej oraz majątkowej, która wiąże się z podstawą do udzielenia 
zwolnienia. 

§ 5.  

1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie  z dnia 
5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1390 ze zm.). 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 ustala się w wysokości 30% opłaty należnej od każdej 
rodziny wielodzietnej zamieszkującej na danej nieruchomości. 

§ 6.  

1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
wszystkie bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 ustala się w wysokości 9 % opłaty należnej od każdej 
nieruchomości wyposażonej w przydomowy kompostownik, w którym są kompostowane 
wszystkie bioodpady stanowiące odpady komunalne. 

3. Właściciele nieruchomości posiadający przydomowe kompostowniki i spełniający warunki 
skorzystania ze zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której 
mowa w ust. 2 są zobowiązani do złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 7.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola. 

§ 8.  

Traci moc uchwała Nr 278/XXVI/2020 Rady Gminy Lesznowola z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych, ustalenia stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. 

§ 9.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie 
od dnia 1 stycznia 2021 r.

Id: B1573DE4-79A8-48AF-9775-B5073FFBFCF4. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu dostosowanie aktów prawa miejscowego do zapisów
ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz
niektórych innych ustaw (t. j. Dz. U. 2019, poz. 1579 ze zm.).

Ustawa zmieniająca nakłada na wszystkich właścicieli nieruchomości obowiązek selektywnego
zbierania odpadów komunalnych, w związku z czym Rada Gminy określa tylko jedną stawkę
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny.

W przypadku nie wywiązywania się właściciela nieruchomości z obowiązku selektywnego
zbierania odpadów komunalnych, Rada Gminy określa stawkę opłaty podwyższonej w wysokości
nie niższej niż dwukrotność i nie wyższej niż czterokrotność stawki ustalonej dla odpadów
zbieranych w sposób selektywny.

Zgodnie z zapisem zmienionej ustawy, do uchwały należy dodatkowo wprowadzić zwolnienie
z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości
zamieszkałych, zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących
bioodpady w przydomowym kompostowniku.

Id: B1573DE4-79A8-48AF-9775-B5073FFBFCF4. Uchwalony Strona 1




